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Referat: Hovedbestyrelsesmøde 27. august 2024  

 

Tid og sted 

Tirsdag den 27. august 2024, kl. 14.00-15.00   

Middelfart Rådhus, Mødelokale 3 og virtuelt  

Bilag: 3   

 

Deltagere 

Lone Lyrskov, Silkeborg (næstformand)  

Henrik Kruuse, Vesthimmerland 

Henrik Nielsen, Stevns 

Kåre Svarre Jakobsen, Ishøj   

Jan Kallestrup, Favrskov   

Anne Sofie Degn, Greve 

Anne Velling, Mariager  

Mette Bjørn-Andersen, Sekretariatet (referent, Ballerup)  

Jette Ravnholt Pedersen, Sekretariatet (Silkeborg)  

Gregers André Pilgaard, Sekretariatet (Silkeborg)  

 

Afbud 

Tom Ahmt, Aabenraa  

Jens Peter Hegelund Jensen, Ringkøbing-Skjern  

Sascha Volmer Sørensen, Gribskov  

Ulrik Andersen, Thisted   

 

Udtrådt  

Eik Møller, Ballerup 

Tim Johnny Hansen, Sønderborg  

 

Dagsorden 

 

1. Ny formand  

Den fungerende formand Eik Møller har valgt at træde tilbage som formand for KOMDIR pr. 

den 1. august 2024, grundet jobskifte. Skift af formand midt i en valgperiode er ikke reguleret 

i KOMDIRs vedtægter. Det fremgår af vedtægterne, at 25 medlemmer kan fremsætte et 

motiveret krav om afholdelse af ekstraordinær generalforsamling.  

 

Den 1. august modtog alle medlemmer af KOMDIR derfor en mail fra sekretariatet, hvor det 

fremgik, at Hovedbestyrelsen anbefaler, at næstformand Lone Lyrskov overtager 

formandshvervet frem mod næste års generalforsamling i maj 2025, hvor foreningen kan 

vælge ny formand. I mailen blev muligheden for, at 25 medlemmer kan fremsætte krav om 

afholdelse af ekstraordinær generalforsamling ligeledes beskrevet. Det fremgik af mailen, at et 

sådant ønske skulle fremsættes over for sekretariatet inden den 20. august 2024.  

 

Sekretariatet har pr. den 20. august ikke modtaget tilkendegivelser om ønsket om afholdelse 

af en ekstraordinær generalforsamling. Derfor indstiller Sekretariatet, at:  

 Næstformand Lone Lyrskov indtræder som formand for KOMDIR frem mod 

generalforsamling i 2025.  
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 Hovedbestyrelsen ved simpelt flertal vælger ny næstformand, der virker frem mod 

generalforsamling 2025. 

 Hovedbestyrelsen supplerer sig selv ved at invitere suppleanter fra listen, der blev 

vedtaget af generalforsamlingen 2023.  

 Sekretariatet for KOMDIR overgår til Silkeborg pr. 1. september 2024 med en 

overdragelsesperiode på 2 måneder.    

 

Beslutning 

Indstillingerne blev godkendt dog således, at sekretariatet overgår til Silkeborg pr. 1. 

september med en overdragelsesperiode på 1 måned, og at punktet vedr. valg af næstformand 

blev udsat til møde den 25. oktober 2024.  

 

Efter mødet har Kreds Hovedstaden og Kreds Sjælland meddelt, at Sascha Volmer Sørensen 

har sagt ja til at blive næstformand.  

 

2. Udpegninger til Hovedbestyrelsen  

Den afgående formand Eik Møller udtræder af Hovedbestyrelsen grundet jobskifte. Derudover 

har Tim Johnny Hansen ønsket at udtræde af Hovedbestyrelsen og kredsbestyrelsen Syd 

grundet arbejdet i egen kommune. Hovedbestyrelsen skal tage stilling til, hvordan den 

supplerer sig selv.   

 

Sekretariatet indstiller, at:  

 Hovedbestyrelsen konfirmer, at Tim Johnny Hansen udtræder af Hovedbestyrelsen og 

kredsbestyrelse Syd. 

 Kommunaldirektør Niels Ågesen, Vejle, der er valgt som suppleant af 

generalforsamlingen i 2023, inviteres til at deltage i Hovedbestyrelsen for at supplere 

for Tim Johnny Hansen. 

 Kommunaldirektør Anne Velling, Mariagerfjord, der er valgt som suppleant af 

generalforsamlingen i 2023, inviteres til at deltage i Hovedbestyrelsen for at supplere 

for Eik Møller.  

 Fremtidige suppleanter til Hovedbestyrelsen udpeges fra kredsene, da listen over 

suppleanter fra generalforsamling 2023 er udtømt.  

 

Beslutning 

Indstillingerne blev godkendt. Hovedbestyrelsen bød velkommen til kommunaldirektør Anne 

Velling Christiansen, Mariagerfjord Kommune.   

 

Efter mødet har Kreds Syddanmark meddelt, at de vender tilbage med deltager, der skal 

supplere Tim Johnny Hansen.  

 

Hovedbestyrelsen bemærkede, at i revisionen af vedtægterne på generalforsamling 2025 bør 

der være en opmærksomhed på de regionale kredses rolle i forhold til at udpege suppleanter 

til Hovedbestyrelsen.  

 

3. Udpegning til udvalg og ajourføring af oversigten (1 bilag) 

Som følge af skiftet af formanden skal Hovedbestyrelsen udpege nye repræsentanter til 

udvalg, hvor KOMDIR er repræsenteret. Væksthus for Ledelse har oplyst, at Peter Frost, Køge 

ønsker at udtræde af bestyrelsen.  
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Som konsekvens af formandsskiftet sker følgende:  

 Lone Lyrskov indtræder i Forum for Offentlig Topledelse, da Eik Møller udtræder.  

 Lone Lyrskov indtræder i bestyrelsen for Komponent, da Eik Møller udtræder. 

 Eik Møller og Tim Johnny Hansen udtræder af Kontaktudvalg KL/KOMDIR og de to nye 

medlemmer af Hovedbestyrelsen tilføjes.  

 Der udpeges ikke en afløser til Det Kommunale Digitaliseringsråd, da KL udpeger hertil.  

  

Sekretariatet indstiller, at:   

 Der udpeges en ny repræsentant til FLIS-styregruppen, da Eik Møller udtræder.  

 Der udpeges en ny repræsentant til bestyrelsen i Væksthus for Ledelse, da Peter Frost, 

Køge udtræder.  

 

Beslutning 

Indstillingerne vedr. konsekvenser af formandsskiftet blev godkendt.  

 

Indstillingerne vedr. FLIS-styregruppe og Væksthus for Ledelse blev udskudt til møde den 25. 

oktober 2024.  

 

Efter mødet har formanden modtaget besked om, at Henrik Kruuse er ny repræsentant til 

bestyrelsen i Væksthus for Ledelse. 

   

4. Landsmøde 2025   

På møde den 20. juni 2024 besluttede Hovedbestyrelsen at flytte landsmødet 2025, grundet 

sammenfald med Kong Frederiks Center for Offentlig Ledelses årsmøde/ ledelseskonference. 

Det blev også besluttet, at Sønderborg skulle være lokation for landsmødet.  

 

Sekretariatet indstiller, at:  

 Hovedbestyrelsen drøfter og konfirmeret valget af Sønderborg som lokation for 

landsmødet og bekræfter, at datoen flyttes fra den 22.-23. maj 2025 til den 15.-16. 

maj 2025.  

 

Beslutning 

Indstillingerne blev godkendt.  

 

Hovedbestyrelsen nedsatte en arbejdsgruppe bestående af formanden og Anne Velling 

Christiansen, Mariagerfjord. Formanden bemærkede, at temaet for landsmødet sættes på 

dagsorden til næste møde i Hovedbestyrelsen den 25. oktober 2024.  

 

5. Beredskabsområdet – webinar og KTC   

Hovedbestyrelsen drøftede beredskabsområdet på sidste møde den 20. juni 2024. Det blev 

aftalt, at invitere Beredskabsstyrelsen til dialog med medlemmerne. Den 22. august 2024 holdt 

KOMDIR derfor et webinar om udvikling på beredskabsområdet. Den 29. august 2024 mødes 

Kåre Svarre Jakobsen med formand for KTC Michel von Linden, Kalundborg for at undersøge 

fælles interesser på området.   

 

Sekretariatet indstiller, at:  

 Hovedbestyrelsen evaluerer webinaret den 22. august 2024. 
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 Kåre Svarre Jakobsen orienterer om formål med mødet med KTC den 29. august 2024.  

 

Beslutning 

Indstillingerne blev godkendt. Hovedbestyrelsen tilkendegav tilfredshed med webinaret, hvor 

ca. 50 medlemmer deltog. Hovedbestyrelsen drøftede muligheden for at invitere til en 2. runde 

dialog med Beredskabsstyrelsen i kølvandet på forhandlinger om forsvarsforlig.  

 

Formanden bemærkede, at temaet om beredskab sættes på dagsorden til næste møde i 

Hovedbestyrelsen den 25. oktober 2024.  

 

6. Civilsamfund – møde med statslige direktører  

Statsministeriet havde inviteret KOMDIR til dialog om civilsamfundet den 15. august 2024 

blandt andet om den survey, som Kong Frederiks Center for Offentlig Ledelse har gennemført 

sammen med KOMDIR om kommunernes samarbejde med civilsamfundet. Derudover har 

Civilsamfundets Brancheforening inviteret KOMDIR til at holde et oplæg på deres årsmøde den 

24. september 2024.  

 

KOMDIR har haft en arbejdsgruppe om civilsamfundet bestående af Eik Møller, Henning Haahr 

og Kåre Svarre Jakobsen. Med formandsskiftet har formanden peget på Kåre Svarre Jakobsen 

som repræsentant for KOMDIR til de to møder.  

 

Sekretariatet indstiller, at:  

 Kåre Svarre Jakobsen orienterer om dialogen med statsministeriet.  

 Hovedbestyrelsen drøfter det videre arbejde med civilsamfundet.  

 

Beslutning 

Kåre Svarre Jakobsen orienterede om mødet i Statsministeriet og gengav KOMDIR-

synspunkter om, at staten bør undersøge krav til fx kompetenceniveau hos 

civilsamfundsaktører samt de statslige fondes krav og omfang.  

 

Formanden bemærkede, at der tages kontakt til Kong Frederiks Center for Offentlig Ledelse for 

afklaring af det videre forløb.  

 

7. Status på processen om ledelsessporet med chefforeninger og KL (2 bilag)  

KOMDIR tog i foråret 2024 initiativ til at fortsætte det gode samarbejde med de andre 

kommunale chefforeninger og KL i kølvandet på publikationen ”Mere ledelse, mindre 

detailstyring, bedre velfærd”. Den 25. juni 2024 mødtes parterne til det første møde i 

arbejdsgruppen. Referat og udkast til et foreløbigt kommissorium for projektet er vedhæftet. 

Eik Møller og Tim Johnny Hansen deltog i arbejdet. Da begge er udtrådt af Hovedbestyrelsen 

skal der tages stilling til, hvad der skal ske med projektet.  

 

Sekretariatet indstiller, at:   

 Hovedbestyrelsen drøfter den videre proces for projektet.  

 

Beslutning 

Formanden orienterede om den fortsatte dialog med KL om ”Mere ledelse, mindre 

detailstyring, bedre velfærd”. Formanden vil række ud til de øvrige chefforeninger om den 

videre proces for projektet om ledelses- og rekrutteringsudfordringen.  
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Hovedbestyrelsen tilkendegav opbakning til formanden om at undersøge interessen for 

projektet yderligere og foreslog et justeret fokus på ledelse af reformer fx på 

beskæftigelsesområdet og frisættelsesområdet.  

 

I den videre proces er der opmærksomhed på, at projektets resultater var tænkt ind som del 

af det faglige indhold på Landsmødet i maj og i de øvrige chefforeningers årsmøder i efteråret 

2025. 

 

8. Evt.  

Nedenstående mødekalender vil blive opdateret i forbindelse med formandsskiftet.   

 

Beslutning 

Hovedbestyrelsen tilkendegav et ønske om at mødes fysisk til et heldagsmøde inden mødet 

den 25. oktober. Sekretariatet vil undersøge mulighederne herfor.  

 

Efter mødet har formanden tilkendegivet, at der skal arbejdes videre med et fysisk møde 25. 

oktober fra kl. 10-16 i Middelfart.  

 

Hovedbestyrelsen besluttede at finde et alternativt mødetidspunkt for mødet den 21. marts 

2025, da der er sammenfald med KL’s Topmøde.  

 

Efter mødet har formanden tilkendegivet, at der skal arbejdes videre med et møde 19. marts 

om aftenen. 

  

 

Kalender 

KL-temamøde: 18. september 2024, KL   

HB-møde virtuelt: 25. oktober 2024 – oplæg v/ ledelsesambassadør Rikke Würtz, Morsø. 

Formentlig fysisk møde i stedet for 

HB-møde virtuelt: 6. december 2024 

KL-temamøde: 4. februar 2025, KL  

HB-møde virtuelt: 21. marts 2025 – formentlig 19. marts i stedet for 

HB-møde: 28. april 2025, KL    

Landsmøde og generalforsamling: 15.-16. maj 2025 

 


